



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021

Ano V | Edição nº 902

Página 8 de 12

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2021

PROCESSO Nº. 087/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é a **Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de Serviços de manutenção em todos os aparelhos de ar condicionado e aquisição de aparelhos de ar condicionado para suprir demanda da Prefeitura Municipal de Agudos-SP para um período de 12 meses, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência.**

CEZAR ROBERTO NUNES REFRIGERAÇÃO EIRELI

CNPJ Nº:22.910.726/0001-02

LOTE 1

SERVIÇO	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRAS SERVIÇO DE COMPLEMENTO GÁS	330 SERVIÇOS	R\$ 160,00	R\$ 52.800,00
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA REVISÃO EM AR SPLIT SOMENTE NA EVAPORADORA DE 7.000 A 12.000 BTUS	258 SERVIÇOS	124,14	32.028,12
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA REVISÃO EM AR SPLIT COMPLETA DE 7.000 A 12.000 BTUS	258 SERVIÇOS	R\$ 140,00	R\$ 36.120,00
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA REVISÃO EM AR SPLIT SOMENTE NA EVAPORADORA DE 18.000 A 30.000 BTUS	62 SERVIÇOS	R\$ 170,00	R\$ 10.540,00
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA REVISÃO EM AR SPLIT COMPLETA DE 18.000 A 30.000 BTUS	62 SERVIÇOS	R\$ 190,00	R\$ 11.780,00
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO OU REMANEJAMENTO, DESMONTAGEM E MONTAGEM DE AR SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS COM KIT DE INSTALAÇÃO: (TUBO ESPONJOSO PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, SUPORTE DA CONDENSADORA, INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA	84 SERVIÇOS	R\$ 595,00	R\$ 49.980,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021

Ano V | Edição nº 902

Página 9 de 12

ENTRE AS UNIDADES, ATÉ 02 (DOIS METROS) DE TUBULAÇÃO (CANOS DE COBRE).			
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO OU REMANEJAMENTO DESMONTAGEM E MONTAGEM DE AR SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS SEM KIT DE INSATAÇÃO.	87 SERVIÇOS	R\$ 480,00	R\$ 41.760,00
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO OU REMANEJAMENTO, DESMONTAGEM E MONTAGEM DE AR SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS COM KIT DE INSATAÇÃO: (TUBO ESPONJOSO PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, SUPORTE DA CONDENSADORA, INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA ENTRE AS UNIDADES, ATÉ 02 (DOIS METROS) DE TUBULAÇÃO (CANOS DE COBRE).	32 SERVIÇOS	R\$ 630,00	R\$ 20.160,00
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO OU REMANEJAMENTO DESMONTAGEM E MONTAGEM DE AR SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS SEM KIT DE INSATAÇÃO	32 SERVIÇOS	R\$ 610,00	R\$ 19.520,00
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO OU REMANEJAMENTO, DESMONTAGEM E MONTAGEM DE AR SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM KIT DE INSATAÇÃO (TUBO ESPONJOSO PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, SUPORTE DA CONDENSADORA, INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA ENTRE AS UNIDADES, ATÉ 02 (DOIS METROS) DE TUBULAÇÃO (CANOS DE COBRE	17 SERVIÇOS	R\$ 780,00	R\$ 13.260,00
SERVIÇO TÉCNICO DE MÃO	128 SERVIÇOS	R\$	R\$



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021

Ano V | Edição nº 902

Página 10 de 12

DE OBRA DE RETIRA DE AR SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS		150,00	19.200,00
SERVIÇO TECNICO DE MÃO DE OBRA DE RETIRA DE AR SPLIT DE 18.000	15 SERVIÇOS	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
SERVIÇO TECNICO DE MÃO DE OBRA DE CONserto EM AR SPLIT DE 7.000 BTUS INCLUSO: COMPRESSOR - FILTRO DE GÁS - LIMPEZA DO SISTEMA - SOLDA ÔXIGENIO E GÁS FREON	3 SERVIÇOS	R\$ 1.383,96	R\$ 4.151,88
REALIZAR LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO CONDICIONADOR DE AR (LIMPEZA NA EVAPORADORA E CONDENSADORA LIMPEZA NA TURBINA, NOS FILTROS E NA BANDEJA DE DRENAGEM.)	500 SERVIÇOS	R\$ 184,00	R\$ 92.000,00
TOTAL LOTE 1			R\$406.000,00

SUPERAR EIRELI EPP

CNPJ 13482516/0001-61

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Ar condicionado tipo Split com sistema INVERTER, incluindo unidade condensadora e evaporadora, capacidade de refrigeração de 9000 btu/h, 220V, monofásico, selo PROCEL, classificação energética faixa A, com visor digital, ciclo frio, controle remoto sem fio, mínimo três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing), filtro de ar lavável. Garantia mínima do fabricante 12 (doze) meses, contados da aquisição. Com gás ecológico R410a (gás que não agride a camada de ozônio). Inclusive a remoção dos	40	R\$ 2.599,39	R\$ 103.975,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021

Ano V | Edição nº 902

Página 11 de 12

	equipamentos existentes, a instalação dos equipamentos fornecidos, todos os materiais necessários à instalação dos equipamentos fornecidos e a recuperação da alvenaria no local, quando necessário. MARCA TCL MODELO TAC 09CSA1 INV			
2	Ar condicionado Split 12.000btu, Hi-Wall, Inverter, avaliação INMETRO classe A, 220v, 60hz, monofásico, com controle remoto sem fio, filtros anti ácaros, fungos e bactérias, defletores vertical e horizontal em 45 graus. Fluido refrigerante ecológico R 410-A. Incluso a remoção dos equipamentos existentes, a instalação dos equipamentos fornecidos, todos os materiais necessários à instalação dos equipamentos fornecidos e a recuperação da alvenaria no local, quando necessário. MARCA TCL MODELO TAC 12CSA1 INV	50	R\$ 2.983,94	R\$ 149.197,00
3	Ar condicionado Split 18.000btu, Hi-Wall, Inverter, avaliação INMETRO classe A, 220v, 60hz, monofásico, com controle remoto sem fio, filtros anti ácaros, fungos e bactérias, defletores vertical e horizontal em 45 graus. Fluido refrigerante ecológico R 410-A. Incluso a remoção dos equipamentos existentes, a instalação dos equipamentos fornecidos, todos os materiais necessários à instalação dos equipamentos fornecidos e a recuperação da alvenaria no local, quando necessário. MARCA TCL MODELO TAC 18CSA1 INV	40	R\$ 4.035,38	R\$ 161.412,20
4	Ar condicionado Split 24.000btu, Hi-Wall, Inverter, avaliação INMETRO classe A, 220v, 60hz, monofásico, com controle remoto sem fio, filtros anti ácaros, fungos e bactérias, defletores vertical e horizontal em 45 graus. Fluido refrigerante ecológico R 410-A.	20	R\$ 5.155,01	R\$ 103.100,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021

Ano V | Edição nº 902

Página 12 de 12

	Inclusos a remoção dos equipamentos existentes, a instalação dos equipamentos fornecidos, todos os materiais necessários à instalação dos equipamentos fornecidos e a recuperação da alvenaria no local, quando necessário. MARCA TCL MODELO TAC 24CSA1 INV			
TOTAL				R\$517.688,00

Agudos, 04 de outubro de 2021.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL